9. τοῦτον τὸν ΒΟΦ, τοῦτον ὁδὸν τὸν ΑF et v. ego dubitanter scripsit τοῦτο, ὁδὸν τὸν —, pro verbis τοῦτον — βόδιον ΒΙ sicut καὶ μέλλων ἴτα περιφρασαι βούταται — ἔρωσται ΒΑ, ἔρωσται v. — vobis τί διακρίνει τῶν ἀποθλιπῶν ἀποθλιπῶν; om Α (ita Α), — ἀρῳσμένους ἀρῳσμένους ΑF. — ἔγω ἔγω Φ, βῆσαι τις ΒΟΦ, βῆσαι ΒΑΦ et v. — pers. nam ante ὁδοῦ, tum post ταυράπης et ante ἄρα ὁδοῦ om. Φ, post ταυράπης personam om. etiam Ο, — ταυράπης ΒΟΦΠ et v. ταυράπης τὸ ΑCF, ubi malui cum codd. deterioribus supra βῆσαι ἴσθαι, hic autem ταυράπης; sic scriptura libque placuit Duchnero, p. 69 Bekkeroque. — ὁδοῦ τοῦτο ΒΑΦ et v. ὡ δὲ τὰ ΒΟΦ, et hic quidem ὁδοῦ τοῦτο manifeste servandum est, altera scriptura principio non hic pertinuisse videtur sed ad superius ὁδοῦ τὸν, pro quo in margine archetypici scriptum fuerit γὰρ ὡ δὲ τὰ ἰδique mox ad inferiora ὁδοῦ τοῦτο male delitum, — ἔρω ὁδοῦ ἔγω ὡ Β, ἄρα ὡ Φ, — ἀὐτὸ τε ΒΟΦ et v. αὐτὸ F, et αὐτὸ Α (ita Α), et ὁδοῦ ΒΜ. — ἀπολιπῶσα τῶν ὁδοῦ ΒΒΑΦ et v. et qui hic atque infra τῶν ὁδοῦ Ο, sed ἀπολιπῶσα τῶν ΦΧ et in γὰρ sch. l. V, qui sic: ἀπολιπῶσα . . . ] Εἰ ἀπολιπῶσα ἴσται additque novem verba proxima τὸ ὁδοῦ — ἐνονήματα, his iudicis ego contemni: ἀπολιπῶσα κατανοῖται, nam τῶν ὁδοῦ hic ex inferioribus τὸ τῶν ὁδοῦ male illud est ab eo, qui senserat ἴσται h. l. admodum diei absurde, at κατανοῖται sane in hunc sensum dedit, qui tunc inter τοὺς ἀρῳσμένους (c. 8 init.), saepe enim κατανοῖται est in oronum descendere, velut in D. Mar. XXI. 1 et saepius in hoc ipso dialogo, c. 4 fin. et c. 6 init., itemque de communibus ταυράπης supra c. 7 init. et ταυράπῳ c. 2. ceterum scriptura ἴσται quum ceteri c. h. nos frustra vexati sunt tum ipse Hemsterhusius, quo iudicio ἴσται nihil aliud est nisi corrupti codicis varia lectio. — τοῦτο, ΦΒΑΦ et v. τοῦτο ΒΟ (ita Ο). — ἐνονήματα ΒΦΒΑΦ etiam schol. V, ἐνονήματα ΒΙ et v. — ἔγω ΦΒΑΦ et v. sed ἔχον ΒΟ, unde Dindorfius ἔγω scripsit conjectura probabili. — [et περιφρασαι] ἔγω περιφρασαι ΑF, ἄτακός τε καὶ προσέτι vulgo et sic ΦΑF, ἄτακός γὰρ καὶ προσέτι ΒΟ (ita Ο), ἄτακός καὶ προσέτι ΒΙ, contemni iam olim: ἄτακός τε προσέτι καὶ —, nam uti in quibus sensus tria alius generis mala adhibentur, eoque

εἶτα τοιοῦτος ὢν ζῆν ἤθελες; ΠΠΩ. ναί· ἴδὸν γάρ ἦν τὸ φῶς, καὶ τὸ τεθνάναι θεινόν καὶ φροκτέον. ΔΙΘΓ. παραπαίεις καὶ μειρακισίῃ πρὸς τὸ χρεῶν, καὶ ταῦτα ἰλιχιστότε· ὢν τοῦ προθιμέως, τί οὖν ἂν τις ἔτι λέγοι περὶ τῶν νέων, ὅποτε οἱ τετρακοῦστοι φιλόσοφοι εἰσὶν; ὅδε ἐγγρῆν διώκειν τὸν θάνατον ὡς τῶν ἐν τῷ γήρῳ κακῶν φάρμακον. ἀλλ' ἀπίωμεν ἴδῃ, μὴ καὶ τις ἴμᾶς ὑπιδῆται ὡς ἀπόδρασιν βουλεύοντα· ὄρων περὶ τὸ στόμιον εἰλουμένους.